MEXXrOCYAAPCTBEHHbI COBET NO CTAHAAPTU3ALIMMW, METPOJIOTMN Y CEPTU®UKALIMK
(Mrc)

INTERSTATE COUNCIL FOR STANDARDIZATION, METROLOGY AND CERTIFICATION
(ISC)

MEXTFTOCYOAPCTBEHHbLIN roct
CTAHAAPT 26884—
2018

NPOAYKTbI CAXAPHOWU NPOMBILLNIEHHOCTHU

TepMUHBbI U onpeaeneHus

U3paHue obmumansHoe

Mocksa

CraHpapmHdopM
2018


http://www.stroyinf.ru/p3.html

rOCT 26884—2018

MpeaucnoBue
Llenu, OCHOBHbIE MPUHLMMBI U OCHOBHON NOPSAOK NPOBEAeHUS paboT No MEXrocyaapCTBEHHON CTaH-
aaptusauum yctaHosnensl B FOCT 1.0—2015 «MexxrocyaapcteeHHasa cuctema craHgaptusaumm. OCHOBHbIE
nonoxexusi» n FOCT 1.2—2015 «MexrocyaapcreeHHas cucteMa crtaHaaprusauun. CtaHaapTbl MeXrocyaap-
CTBEHHbIE, MPaBUNa n peKoOMeHaLUmMK No MEeXrocyAapCTBEHHOW cTaHgapTu3auuu. Mpasuna paspaboTku, npu-
HATKSA, OBHOBNEHNUSA U OTMEHBIY»
CBeaeHuda O cTaHaapTe

1 PASPABOTAH ®egepanbHbiM rocyaapCTBEHHbIM BIOMKETHBIM Hay4HbIM yupexaeHuem «Poccuickuii
Hay4yHO-UCCreaoBaTenbCkMn MUHCTUTYT CaxapHomn npoMblwneHHocTuy (PreHyY PHUUCH)

2 BHECEH ®eaeparnbHblM areHTCTBOM MO TEXHUYECKOMY PEryriMpoBaHuIo U METPONOrnn

3 MPUHAT MexrocyaapCTBEHHbLIM COBETOM NO CTaHAapTU3auuu, METPONOruM U ceptudunkauum (npo-
TOKON OT 27 uoHs 2018 1. Ne 53)

3a npuHATHE NpPoronocoBanu:

KpaTtkoe HavMeHoBaHWe cTpaHbl Kop, cTpaHbl CokpallieHHoe HauMeHOBaHWe HaLMOHANBHOTO opraHa
no MK (UCO 3166) 004—97 no MK (MCO 3166) 004—97 no cTaHgapTU3aLMu
ApmeHus AM MuHakoHOMUKKM Pecny6nuku Apmenus
Benapycb BY [occTaHaapT Pecnybnuku Benapych
KasaxcraH KZ [occTaHaapT Pecnybnukn KasaxcraH
Knprusua KG KblpreiscTaHgapt
Poccus RU PocctaHgapt
YabekucraH Uz Y3cTaHaapt

4 [Mpukaszom degepancHOro areHTCTBa No TEXHUYECKOMY PErynmpoBaHUIO U METPONoruu ot 9 aerycra
2018 r. Ne 470-cT MexrocyaapcTBeHHblin ctaHaapt MOCT 26884—2018 BBeaeH B AEHCTBUE B KAYECTBE Ha-
unoHaneHoro craHgapra Poccuiickoin ®eaepauun ¢ 1 utona 2019 r.

5 BSAMEH roCT 26884—2002

UHpopmaLyusa 06 uUsMeHeHUsX K HacmosaweMy cmaxdapmy nybrukyemcs 8 exea200HoM UHopmMayu-
OHHOM yKa3amerne «HayuoHanbHble cmaHAapmbi», @ MEKCIM U3MEHEHUl U ronpasoKk — 8 €XXeMeCSIYHOM
UHGOPMaYUOHHOM yKazamene «HayuoHansHble cmaHfapmeiy. B cnydae nepecmompa (3ameHbl) unu om-
MeHbl Hacmosweeo cmaHdapma coomeememeyrouiee yeedomneHue bydem onybnuKkoeaHo 8 eXXeMeCI4YHOM
UHGhOpMaUUOHHOM yKasamene «HauuoranbHble cmaH0apmel». Coomeememsyrowiast UHghopmayus, yeedom-
JIeHUE U MEeKCMbl PasMewaromes makke 8 UHGhopMayUoHHOU cucmeme obwez0 nonb3osaHus — Ha ogu-
yuansHom catime ®edepanbHO20 ageHmemea o MexHUYEeCKOMY pezynuposaHuio U Memponozuu e cemu
UnmepHem (www.gost.ru)

© CraHpaptuHdopm, ocpopmnerune, 2018

B Poccuickon degepaummn HaCTOALMIA CTaHAAPT HE MOXKET ObITb NOMHOCTLIO N YaCTUYHO BOCMNPOMN3-
BE[leH, TUPAXNPOBAH M PACNPOCTPaHEH B Ka4eCcTBe odmLmansHoro n3ganus 6e3 paspelueHus degepansHoro
areHTCTBa NO TEXHUYECKOMY PEryfnMpoOBaHUIO U METPONOrUU


http://mosexp.ru# 

roCT 26884—2018

CopepxaHue
1 O0NACTb MPUMEHEHUMS . . . . .. et ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 1
2 TepMUHBI M ONPEAECIIEHUSA. . . . o o oottt ettt et et et e e e e e e e e e e e e e e e e 1
AndaBuTHBIN yKa3aTenb TEPMUHOB HA PYCCKOM SA3BIKE . . .o v v it ettt ettt e it e 8
AndaBuTHLIA yKas3aTenb SKBUBANEHTOB TEPMUHOB HA HEMELIKOM S3BIKE . . . . . . oottt et i i e e 10
AncaBuTHbIV yKasaTernb 9KBUBANEHTOB TEPMUHOB HA @HIMIMACKOM S3bIKE. . . . . ..o o i i e e s 12
14

And)aBuTHLIN yKasaTenb 9KBUBANIEHTOB TEPMUHOB HA (PPaHLYY3CKOM S3blKe



roCT 26884—2018

BBeaeHue

YCTaHOBMEHHBIE B HACTOALLEM CTaHAapTe TEPMUHbI PACTONOXEHbI B CUCTEMATU3NPOBAHHOM MOpsiake,
oTpaxarLlem CUCTEMY NMOHATUI B 06NacTu NPOAYKTOB CaXapHOW NPOMBILLNIEHHOCTM U UX NOKa3aTeneil.

[nsa ka)xgoro NOHATUS YCTAHOBMNEH OAUH CTaHAAPTU30BAHHbBIA TEPMUH.

Hepekomenayemble K MPUMEHEHWNIO TEPMUHBI-CUHOHUMbI NMPUBEAEHbI B KPYIMbIX CKOOKax nocne craH-
[ApTU30BaHHOTO TEPMUHA U 0603HaYEHbl NOMETON «HPK».

3aknoyeHHas B Kpyrnble CKOOKM YacTb TEPMUHA MOXET ObITb OMYLLEHA NPU UCNONB30BAHUKU TEPMUHA B
OOKYMEHTax no craHgaprusauuu.

B andpaButHOM ykaszartene AaHHbIE TEPMUHbI MPUBEAEHBLI OTAENBHO C YKa3aHMEM HOMEpa CTaTbMu.

MpuBeaeHHbIE ONPEAEneHnsa MOXHO, NMPU HeoBX0AUMOCTMU, UBMEHATb, BBOASA B HUX MPOU3BOAHbIE NPU-
3HaKW, PacKkpbiBas 3HA4YEHMUS UCMONb3YEMbIX B HUX TEPMUHOB, YKa3biBas 00beKTbl, BXOAsiLLUMe B 06beM onpe-
Jensemoro noHATus. MaMeHeHus He JOrbkHel Hapywatb 06beM W cogepXKaHue MOHATUIA, onpeaeneHHbIX B
HacTosLLEM CTaHaapTe.

B cranpapte npyveeaeHbl MHOA3LIYHLIE 9KBUBANEHTLI CTAHAAPTM30BAHHLIX TEPMUHOB Ha HEMeLKOM (de),
aHrnuiickom (en) u ppaHuysckomM (fr) Asbikax.

CraHaapTu3oBaHHble TEPMUHBI HabpaHb! MONY>XUPHBIM LUPUATOM, UX KpaTkne PopMbl — CBETIIbIM, CU-
HOHWUMbl — KYPCUBOM.



roCT 26884—2018

M E X FOCYA.APCTBETUHHUB # C TAHAODAPT

NPOAYKTbl CAXAPHOM NPOMBILUAIEHHOCTH

TepmuHbl ¥ onpeaeneHnsa

Products of sugar industry. Terms and definitions

Dara BBeaeHuss — 2019—07—01

1 Obnactb NnpuMeHeHust

HacTosilumii ctaHaapT ycTraHaBnUBaeT TEPMUHBI U ONPeaeneHns NOHATUIF B 00MacTu NpoayKTOB caxap-
HOW NPOMBbILLIIEHHOCTM.

TepMUHbI, YCTAHOBIEHHbIE HACTOSLLMM CTAHAAPTOM, NPeAHa3HaYeHbl AN NPUMEHEHUA BO BCEX BMAax
JOKYMEHTaLMW U NUTEpaTyphl N0 NPOU3BOACTBY caxapa, BXoAsLUmX B ccpepy paboT no crangaptusaumu n/unu
MCNOSb3YIOLLMX pe3ynbTathl 3TuX paboT.

2 TepMUHBLI U onpeaeneHus

MpoaykTkl caxapHOro NPousBoACTBa

1 caxap: MuLLEBOI NpoaYKT, NpeacTaBnslowmii coboit kpuctannu- de  Zucker
30BaHHYK caxapo3y ¢ MaccoBou aonen He MeHee 97,5 %, MonyyeHHbIn €n  sugar
B pesyrkTate NepPBUYHOA UMM BTOPUYHON nepepaboTku caxapoHocHoro fr sucre
PacTUTENbLHOTO Cbipbs — CaxapHOW CBEKIbI USIM CaxapHOTo TPOCTHUKA.

2 KpucTannuMuyeckuii caxap: Caxap B BUAe oTAernbHbIX Kpuctan- de  Kristallzucker
NOB. en cristallin sugar
fr cristallise sucre

3 KyckoBOii caxap: Caxap B BUAE OTAESNIbHbIX KyCOukoB onpeae- de  Warfelzucker
NeHHbIX (DOPM M Pa3MepOB, M3TOTOBNIEHHBIX MYTEM MpeccoBaHus kpu- N lump sugar
CTannMYecKkoro caxapa. fr  sucre en morceaux

4 6enblii caxap: Caxap 6e3 Bkycoapomaruueckux noGaBok ¢ Mac- de  weiler Zucker

COBOW AONei caxapo3bl He MeHee 99,70 %. en  white sugar
fr sucre blanc

5 accopTumeHT 6enoro caxapa: CoBOKyNHOCTb BU0B Genoro ca- de  WeiBzuckersortiment

xapa, 06beJMHEHHbIX KAKUM-NIMBO OBLLMM NPU3HAKOM. en  assortment of white sugar
fr assortiment de sucre blanc

6 caxap 6enbiit akcTpa: Benblii caxap ¢ MaccoBoi aonei caxapo- de  extra weiler Zucker
3bl He MeHee 99,80 % W LiBETHOCTBIO B pacTBOpe He Gonee 45,0 eanHuL ?” :L(tcr;v‘t’)gfcs:ftg
- r
ONTUYECKOW NAOTHOCTU (eanHuny ICUMSA).

U3paHue oduuymanbHoe



FOCT 26884—2018

7 ¢dabpuyHbii Genbii caxap: Caxap 6e3 BkycoapoMaTtude-
Ckux A00aBOK C MaccoBOM Aorei caxapo3bl He meHee 99,50 % u ugeT-
HOCTbIO B pacTBope He bonee 195 eauHML, ONTUYECKON NIOTHOCTU (€au-
Huy ICUMSA).

8 cBeknoBuYHLINA Genbii caxap: Benblii caxap, nonyYeHHbIn U3
CaxapHON CBEK/bl.

9 Genblii caxap U3 TPOCTHUKOBOrO caxapa-cbipua: Genolii ca-
Xap, NONy4YEHHLI U3 TPOCTHUKOBOTO caxapa-CbipLia.

10 MmenkokpucTannuueckun 6enbiii caxap: benblii caxap B Buge
oTAenbHbIX KpUCTannoB pasmepamu He 6onee 0,5 MM.

11 kpynHokpucTtannuuyeckui 6Genbii caxap: Benwiii caxap B
BMAE OTAENbHbIX KPUCTANNOB pasmepamu ot 2,0 Mm 40 2,5 MM.

12 caxapnas nygpa: MamenbyeHHble kpucTannbl 6enoro caxapa
pasmepoM He 6onee 0,2 MMm.

13 xupgkun caxap: MNuweBoil NpoaykT, NpeacTaBnsAwWwmn cobom
BOJHbIN pacTBop 6enoro caxapa ¢ MacCOBOW AONE Cyxux BELLECTB HE
MeHee 64 %.

14 kopuyHeBbIM caxap: Caxap, coaep>xallui NpucyLLme Ucxod-
HOMY CbIpblO 1 06pasyloLmMecs B npouecce nepepaboTku caxapHou cBe-
KInbl MU TPOCTHUKOBOIO caxapa-chbipua BeLlecTBa, npuaawnlme caxapy
LBET OT CBETJI0-XKENTOr0 A0 KOPUYHEBOTO.

15 negeHuoBbIN caxap: Bug caxapa, npeacrasnsawowmn cobon
KPYNHbIE KpUCTanmbl pasHbix opm GEnoro, CBETMO-XENTOro U KOpUu4yHe-
BOrO LIBETA, U3rOTOBMEHHbIE NYTEM MEASIEHHOW KpUCTannu3aumm marod-
HOro pacTBopa Npu HarpeBaHMu 1 OXNaXaeHuu.

16 oboraueHHbIN caxap: Bug caxapa, B KOTOPbI AONONHUTENb-
HO BBEAEHbI NULLEBbLIE BELLECTBA, NOBbLILIAIOLLINE Er0 NULLEBYIO LIEHHOCTb!
BUTaMWHbI, MaKpo- U MUKPOINEMEHTbl, aMWHOKUCAOTbI, pacTUTENbHbIE
3KCTPAaKThI.

17 npomyKT caxapHbIi: MuLIeBOn NPOAYKT, NPeACTaBNSIOLWMMA CO-
0ol CMECb KpUCTanNnM4ecKoro caxapa u MULLEBLIX J00ABOK unu apomMa-
TW3aToOPOB, NPeAHa3HavYeHHbI AnA peanu3aummn B PO3HUYHO TOProBne u
Ans nepepaboTkM Ha NPeaANPUATUSAX NULLEBON NPOMBILLIIEHHOCTH.

18 NOGOYHBLIA NPOAYKT caxapHOro npoussoacTBa: [OmnonHu-
TesbHbIA NPOAYKT, 06pasyoLmMiics Npu NPOM3BOACTBE caxapa, He ABSI0-
LUMIiCA LiENbIO JaHHOTO NPOW3BOACTBA, HO MPUIOAHBIN KaK Cbipbe B APYTOM
NPOWU3BOACTBE UNU AN NOTpebreHust B Ka4€CTBE rOTOBOW MPOAYKLIMH.

19 xOM (CBeKSIOBUYHBIN): MMOOOYHBIA NPOAYKT CBEKIOCAaXapHOro
npou3BOACTBa, NpeacTaBnswoLWmii coboil obeccaxapeHHy0 CBEKNOBUY-
HYIO CTPYIKKY.

20 cbipo# xoM: XKom, Bbirpyaembliin U3 anddy3noHHOro annapa-
Ta.

de
en
fr

de
en
fr

de

en

fr

de
en
fr
de
en
fr
de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de

en
fr

de
en
fr

de
en
fr

Fabrikweilzucker
factory white sugar
sucre blanc de fabrique

Rubenweizucker
beet white sugar
sucre blanc de betterave

weiBer Zucker aus rohr-
rohzucker

white sugar from raw cane
sugar

sucre blanc sucre de canne brut

feinkristalliner Wei3zucker
fine-cristalline white sugar
cristallise fins grains sucre blanc

grobkristalliner Weizucker
coarse-cristalline white sugar
gros grains sucre blanc

Zuckerpuder
castor sugar
sucre a gros grains

Flussigzucker
liquid sugar
sucre liquide
brauner Zucker

brown sugar
sucre brun

Kandiszucker
candy sugar
sucre candi

angereicherter Zucker
enriched sugar
sucre enrichie

Zuckerprodukt
sugar product
sucre produit

Nebenprodukt der
Zuckerproduktion

by-product of sugar production
sous-produit de la production
de sucre

Rabenschnitzel

sugar beet pulp

pulpe de betteraves

de NaRschnitzel
en raw pulp
pulpe brute



21 %oM rmy6okoro omxaTua: Cbipoi >XOM, 06E3BOXKEHHbI MyTeM
NPECCOBaHUS A0 COAEpPXKaHUA CyXuX BELLECTB He MeHee 25 %.

22 cyleHbIi XOM: BbICYLLEHHbIN XOM C OCTATOYHBIM COAEpPXKaHU-
em Bnaru He 6onee 14 %.

23 cyuweHbld XOM B paccbinHoM Buae: CyLUEHbIN XXOM B BUAE
0A4HOPOAHON CbiNy4Yen Macchbl.

24 rpaHynUMpOBaHHbIN CYLIEeHbIM XOM: CyLueHblii XOM B BUAe
rpaHyn onpeaeneHHoi opMbl U pa3MepoB, NOMyYeHHbIX B Npecce-rpa-
HynsiTope.

25 MenaccUpoBaHHbIN CYLEHbIN XoM: CyLUEHbI XXOM B rpaHy-
nax, oboraLleHHbIn Menaccon.

26 menacca (Hpk. mamoka): NoB0o4YHbIN NPOAYKT CaxapHOro Npom3s-
BO/ICTBA, NPEACTaBNALLUA CODON MEXKPUCTaNbHbIA pacTBop, OTaense-
MbI MpU LEHTPUyrnpoBaHun ytensa nocnegHei CTyneHn KpucTanmnu-
3aumu.

27 cBeknoBu4Hasa Menacca: Menacca, o6GpasyroLlasica npu npo-
M3BOJCTBE Caxapa u3 caxapHomn CBEKIbl.

28 menacca TPOCTHMKOBOro caxapa-cbipua: Menacca, oGpa3sy-
I0LLIASACA NpY NPOU3BOACTBE caxapa U3 TPOCTHUKOBOIO caxapa-cbipua.

29 obeccaxapeHHaa menacca: [Mo6Go4HbIN NPoAYKT, NONy4yaeMbln
B pe3ynbrare (hpakUMOHMPOBAHUS MENacChl HA KATUOHUTE, COAEPXKALLIMIA
0o 20 % caxapo3bl U Hecaxapa.

30 ¢unbTpauMoHHbIN ocapok: MoGOYHBIM NPOAYKT CaxapHOro
NpOu3BOACTBA, NPEACTaBNAWMIN CoO0N oTaensieMble (pUNLTPOBAHMEM
yacTuubl kapboHaTa kanbuus ¢ aacopbupoBaHHbIMU Hecaxapamu, obpa-
30BaBLUMMUCA B pe3ynbrare (pu3anko-xMMU4eckon ounmctku anddy3mnoH-
HOrO COKa UMK KNepPOBKM caxapa-cbipLa.

Chipbe Ans NPoOM3BOACTBA caxapa

31 KkOpHennoa caxapHoM CBeKbl: [TaBHbIN KOPEHb pacTeHus ca-
XapHOI CBEKINbl, 06pa30BaBLUMICA B NEPBLIV rof BEretalmm u UCnonb3ye-
MbI ANS MPOM3BOACTBA caxapa.

32 caxap-cbipeu: MpoayktT nepepaGoTkM CaxapHOrO TPOCTHUKA
UMW CaxapHOM CBEKMbl B BUAE OTAENbHLIX KPUCTAMNOB, COCTOALLUMX U3
caxapo3bl U HECAXapoB, 1 NPEAHA3HAYEHHBIA AN NPOU3BOACTBA GEnoro
caxapa.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

rOCT 26884—2018

tief Pressendesschnitzel
pressed pulp
pulpe pressee

Trockenschnitzel
dried pulp
pulpe sechee

Trockenschnitzelverstreuen
dried pulp in loose form
pulpe sechee en forme
eparpillee

Trockenschnitzel in granulat
dried pulp in pellets
pulpe sechee en granules

Melassetrockenschnitzel
molassed pulp
pulpe sechee melassee

Melasse
molasses
melasse

Ribenmelasse
beet molasses
melasse de betterave

Melasserohrrohzucker
molasses raw cane sugar
melasse de sucre brut de
canne

Entzuckerungsmelasse
desugarized molasses
melasse epuisee

Filtrationsschlamm
filtration sludge
boue de filtration

Zuckerrubewd(rzel
sugar beet
betterave a sucre

Rohzucker
en raw sugar
sucre de canne brut



rOCT 26884—2018

33 nonydabpukaTt caxapHoro npoussoacTsa: [pogykT, nonyya-
€MbIi B f10KaNbHOM TEXHONOMNM4Y€CKOM NpoLecce unum onepaumum TEXHONo-
rMYecKoin NUHUKM NPOU3BOACTBA caxapa, UCMOoNb3yeMbli B NOCMEAYOLWUX
npoweccax unu onepauusx.

34 cupon: MNMonydabpukar caxapHOro NpomM3BoACTBa, NOMy4YaeMbli
B pesynsrare BbiMapuBaHus BOAbl U3 OYULLEHHOTO ANAPY3UOHHOTO coKka
UM OYULLIEHHOTO PacTBOpa caxapa-CbipLa B BbIMAPHON YCTAHOBKE.

35 caxapHblii cupon (npu o6eccaxapueaHuu Menacchbil): Mony-
chabpukar caxapHOro Nnpou3BOACTBA, MOMy4aeMblii B pesynesrate dpak-
LUMOHUPOBaHUSA Menacchl Ha KaTUOHUTE, CoAepKalluin NPeuMyLLEeCTBEH-
HO caxapoasy.

PU3nKo-xuMMYeCcKMe nokKasaterniv caxapa

36 maccoBasa aonsa Bnaru B caxape: lNokasarenb, Xxapakrepu-
3YIOLLMI COAEeKaHUe BNaru B caxape, BbIPaXKEHHbIN B NPOLUEHTAaX.

37 maccoBas gons caxapo3sbl N0 NpsIMON nonspusauuu: Mo-
Kasarernb, XapakTepu3ylLmin CoaepkaHue caxapo3sbl B aHanuaupye-
MOM pacTBOpe npoaykTa unu nonydabpukara caxapHOro npousBoz-
CTBa, YCTAHOBSIEHHOE MOSIAPUMETPOM, BbIPAKEHHbIW B NPOLIEHTaX.

38 maccoBas gonsa peayuupyrowmnx Bewects: [Nokasarens,
XapakTepuayownini KONMYECTBO PeayLmpyoLmnx BELECTB B aHanNUan-
pyemoM pactBope npoaykta unu nonydabpukara caxapHoro npoms-
BOACTBA, BbIPaXXEHHbLIN B MPOLEHTaX.

39 maccoeana nona 30nbl B caxape: [Nokasarenb, xapaktepusy-
IOLWLMI coaepaHne MMHEpanbHbIX BELLECTB B cCaxape, BbipaXXeHHbI B
NpOoLeHTax.

40 maccoBasa goona Auokcuaa cepbl B caxape: Nokasarenb,
XapakTepu3yoLwwmii CyMMapHoe coaep>kaHue BCeX NPUCYTCTBYIOWMX B
caxape ¢opm auokcuaa cepbl B NepecHeTe Ha AUOKCUA Cepbl, Bblipa-
JKEHHbIN B MI/Kr caxapa.

41 uBeTHOCTb caxapa B pactBope: [lokasaTenb, xapakrepu-
3ylOLWKUA CTENEHb OKPALLEHHOCTU pacTBopa caxapa, 06yCnoBneHHyio
NPUCYTCTBMEM KpaCAUMX BELLECTB CaxapHOro Npou3BOACTBa B Kpu-
cTannax caxapa, BblpaXeHHbIWi B eAMHULAX ONTUYECKOW MIOTHOCTH
(eannunuax ICUMSA).

42 KpenocTb KYyCKOBOro caxapa: [lokasatenb, XapakTepusylo-
UMK COMPOTMBNEHME AABMNEHMIO HA eAuHULY NroLaaun, nog AeiCTBUEM
KOTOPOro Kycouyek caxapa OnpeaerneHHbIX pa3MepoB MONHOCTbIO pa3py-
waercs.

43 NpoOoOrKUTENbHOCTb PACTBOPEHUA B BOAE KYCKOBOro ca-
xapa: Mokasarenb, onpeaensiowmii MHTepBan BPEMEHU B MMHyTax, B
Te4yeHne KOTOpOoro Kyco4ek caxapa onpeaeneHHbiX pa3mepos NONHOCTLIO
pacTBopsieTcs B BOAE.

de

en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de

en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de

en

fr

Halbfabrikat der Zuckerproduk-
tion

semiproduct of sugar production
production de sucre semi-fini

sirup

syrup
sirop

Zuckersirup
sugar syrup
sirop de sucré

Wassergehalt
humidity
humidité

Polarisation
polarization
polarisation

Gehalt an reduzierender
Substanzen

mass reducing substances
teneur en malieres
reducteures

Aschegehalt
ash
cendre

Schwefeldioxidgehalt
sulphur dioxide
teneur en dioxyde de soufre

Farbe
colourity
coloration

Wiurfelzucker Starke
hardness of sugar lumps
solidite de sucre en morceaux

Auflésungszeit von
Wirfelzucker in Wasser
duration of the dissolution in
water of sugar lumps

duree de la dissolution du
sucre en morceaux dans
l'eau



44 rpaHysiOMETPUYECKMA COCTAaB KPUCTASUIMYECKOro caxapa:
COBOKYNHOCTb MOKa3areneil, XxapakTepuyloLmx AUCNEPCHOCTb U OHO-
POAHOCTb KPUCTASINOB Caxapa, BbIpa)KaeTcsi MaccoBbIMM Aonamu pak-
LMl ONpeaeneHHoro pasmepa npu ero paccese, CpeaHUM pasmepoM Kpu-
cTanmnoB U KOAPPULUEHTOM HEOZHOPOAHOCTH.

45 maccoBas gons pakuuMin caxapa onpegesieHHoOro pasme-
pa: Mokasarenb ANCNEPCHOCTU, XapakTepusyloLMin KONMYECTBO caxapa,
OCTaBLUEroCsi Ha KaXA0M CUTE 1 NOAJAOHE NMPU €ro pacCcese, BbIPaXKEHHbIN
B NPOLEHTaX.

46 cpeaHuin pasmep KpucTaroB caxapa: Mokasarenb gucnepc-
HOCTU, OTPaXKAIOLLMIA CTATUCTUYECKYIO OLIEHKY pa3MeEpPOB KPUCTanIoB ca-
xapa, NPeACTaBNAeT CPefHUIn pasMep SYeeK cuTa, Yepes KOTopoe npo-
Lwna nonoBMHa Macchl Npobbl caxapa.

47 ko3(ppULMEeHT HEOQHOPOAHOCTU KpUCTAsNOB caxapa: [1o-
Kasarenb OAHOPOAHOCTW, BbIPaXKAIOLWWI OTHOLLEHWE CTaHAApTHOro OT-
KIMOHEHUs OT CpeAHero pasMepa KpucTansioB caxapa K ux cpeaHemMy pas-
Mepy.

48 Mmenovb KyckoBoro caxapa: OCKONKM caxapa mMaccon meHee
25 % OT Macchl Kyco4ka caxapa, a Takke OTAerNbHble U U3MENbYEHHbIE
KpuCTannbl, NPUCYTCTBYIOLLUME B NOTPEOGUTENLCKOW YMakOBKE KyCKOBOTO
caxapa.

49 npoayKTbl AECTPYKLUMU KpaxMana B caxape: PacTtBopumeble
HU3KOMONEKYNAPHbIE KOPOTKOLIENOYEYHbIE MOSM- U onurocaxapuabl,
o6pasoBaBLUMECS M3 NONMCAxXapUAOB KPaxMmarbHOTO 3epHa CaxapHOro
TPOCTHMKA B YCMOBMAX BbICOKMX TEMNEPATYP U LLENOYHOW Cpedbl TEXHO-
NOrMYecknx onepawmii NepeUYHOI M BTOPUYHON €ro nepepaboTku.

50 peayumpylowme BewecTBa: OpraHuyeckue BeLuecTsa B Npo-
AyKTax caxapHOro Npov3BOACTBa, obnagaiowme cnoco6HOCTbLIO BOCCTA-
HaBNMBaTb B LUENOYHON cpeae uoHblI Mmeau (Cu*) Ao remuokcuaa meau
(Cu,0).

51 Kpacsawue BewecTtBa caxapHoro npoussoactea: Cnox-
Hble OpraHu4eckue COeMHEHUsI Pa3NIUYHON CTENEHN KOHAEHCALMU U
nonumepu3saLmmn, MMeIoLUME OKPacKy OT CBETMO-KENTON0 A0 TEMHO-KO-
pUYHEBOIO LBETa, 06pa3oBaBLUMECA B pe3yrnbTate XMMUYECKOTO B3au-
MOAENCTBUS HEKOTOPbIX N3BNEYEHHbIX BMECTE C CaxapOo30i HAaTUBHbIX
BELLECTB Cbipbs Mexay cobou u ¢ BewlectBamu, Kotopele 06pasoBa-
nucb B X0A€e npespaLleHuii B nonydabpukarax caxapHoro Npou3Boa-
CTBa, Npuaatowme okpacky nonycgabpukaram n roroBoi NPOAYKLUMK.

XUMMKO-TEXHONOrMYECKMI KOHTPOSb U YYeT NPOM3BOACTBA caxapa

52 npogomkuTenbHOCTb NpousBoacTea: HTepsan Bpeme- de
HW B CyTKax OT Hayana uspesbiBaHMSA KOPHEMoA0B CaxapHon cee- €n
KIbl UMW NOMYYEHUs KNEPOBKM Npu nepepaboTke TPOCTHUKOBOTO ca- T
Xapa-cblpLa 40 OKOHYaHUsA LEeHTpUyrnpoBaHus yTdens nocnegHen
CTYMEHW KpUcTannmaaumm.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de

en
fr

de
en
fr

de
en
fr

roCT 26884—2018

Kristallzuckergranulometrie
sugar granulometry
granulometrie de sucre

Massenfraktionen
mass fraction
proportion de fractions

durchschnittliche gréRe
average size
taille moyenne

Ihomogenitétskoeffizient
coefficient of heterogeneity
coefficient d’uniformite

Feingut von Wirfelzucker
small lumps of sugar lumps
debris de sucre en morceaux

Produkte von dem Abbau von
Starke

products of starch destruction
produits de destruction de
'amidon dans

reduzierende Substanzen
reducing substances
malieres reducteures

Farbstoff
coloring substances
colorant de substance

Kampagnedauer
duration of the campaign
duree de la production



roCT 26884—2018

53 unpeHTMUKaumna caxapa: YCTaHOBIIEHME TOXIECTBEH-
HOCTU (haKTUYECKUX XapaKTEepPUCTMK caxapa C ero CyLleCTBEHHbIMU
npu3Hakamu, yCTAHOBNEHHbIMU B JOKYMEHTax, B COOTBETCTBUU C KO-
TOPbLIMW U3FOTOBIEH NPOAYKT.

54 UCTOYHUK NMPOUCXOXAEHUA caxapa no BuAY CbIPbA:
MaeHTUDUKALUMOHHBIN MPU3HaK, XapakTepusylowmii Bua caxapa B
3aBMCHMOCTM OT CaxXapOHOCHOIO CbIPbSi, U3 KOTOPOTrO NPOU3BEAEH
caxap.

55 BbIxog caxapa: lMokasarernb, xapakTepusyloLLmMii Konuye-
CTBO Caxapo3bl, NONY4YEHHON U3 CbiPbS, BbIPAXXEHHbIN B NPOLEHTax
K ero macce.

56 obwme noTepmu caxapa B nponsBoacTee: PazHOCTL Mex-
[y KONUYeCTBOM Caxapo3bl, BBEAEHHOW B NPOU3BOACTBO C CbIPbEM,
U KONMMYECTBOM €€ B roTOBOM U NOBGOYHBLIX NpoaykTax, nonydabpu-
KaTax, BblpaXeHHas B NPOLEHTAaxX K Macce nepepaboTaHHOro ChIPbS.

57 yuTeHHble NOTepu caxapa B npoussoacTee: Konuyecreo
caxapo3sbl, coaepKaLLeica B XXxoMe W/unm punsTpaLmuoHHOM ocajke,
BbIPaXXEHHOE B NMPOLIEHTAX K Macce nepepaboTaHHOrO ChIpbS.

58 HeyuYTeHHble NOTEpU caxapa B npousBoacTBe: Pa3HOCTL
Mexay OOLMMM U YyYTEHHbIMW MOTePsIMM caxapa B NpOW3BOACTBE,
BbIPAXXEHHAasA B MPOLIEHTaxX K Macce nepepaboTaHHOrO CbipbSi.

59 6anaHc caxapo3bl: COOTHOLLEHWE KONUYECTBA Caxaposbl,
BBEJEHHON C CbIPbEM, W KOMIMYECTBA Caxapo3bl B NOMy4YEHHOM Ca-
xape, menacce, nonydadpukarax u notepb €e B NPOU3BOACTBE HA
onpeaeneHHyto Aarty.

60 cyxue BewecTBa: TBepable BeLLECTBA, PACTBOPUMbBIE U He-
pacTBOpuMbIE B BOAE, COAEPXKALUMECS B CbiPbe U NPOAYKTax caxap-
HOro NPOM3BOACTBA.

61 BuguMble cyxue BelwecTBa: Cyxue BeLeCTBa npoaykra
CaxapHOro Npou3BOACTBA, ONpeaensieMble KOCBEHHbIM METOAOM, OT-
HEeCEeHHbIE K Macce NPoAYyKTa U BbIPAXKEHHbIE B NPOLIEHTAX.

MpumevyaHne — [Ipn KOCBEHHOM MeTOLE OMpPeAeneHns Macco-
BOVA 1O/ CYXUX BELLECTB NPUMEHSIOTCS pecbpakTOMETpPhI, apeOMETPLI U Ap.
npnbopbl.

62 UCTUHHBbIe cyxue BewecTBa: Cyxue BeLIecTBa Npoaykra
caxapHoro NpPou3BoACTBa, Oonpeaensaemble NpsiMbIM METOA0M, OTHE-
CEHHble K Macce NPoAYKTa U BbIPAXEHHLIE B NPOLEHTAaX.

MpumeyaHue — K npsAMoMy MeToAy onpefereHus MaccoBoW
[0NK CyX1X BELLEeCTB OTHOCUTCA METOZ BbICYLLUWBAHMS.

63 yucroTa: Nokasarenb, onpeaensitowuii OTHOLLUEHME KOSU-
YyecTBa caxapo3bl B NPOAYKTE K CyXMM BellecTBam NnpoaykTa caxap-
HOro NPOW3BOACTBA, BbIPAXEHHbI B NMPOLIEHTAaX.

64 Buaumas yucrota: lNokasarens, onpeaensaiowmin OTHOLLe-
HWe KONM4€eCTBa caxapo3bl B MPOAYKTE K BUAUMbIM CyXUM BELLECTBaM
NPOAYKTa CaxapHOro Npou3BOACTBA, BbIPAXKEHHbIN B NMPOLIEHTaX.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en

Zuckeridentifikation
identification of sugar
identification de sucre

Zuckerursprungsquelle
source of sugar origin
source d’origine de sucre

Zuckerausbeute
yield of sugar
recolt du sucre

Gesamtzuckerverluste
total sugar losses
pertes totales de sucre

bestimmbare Zuckerverluste
determined sugar losses
pertes determinees de sucre

unbestimmbare Zuckerverluste
undetermined sugar losses
pertes non-determinees de sucre

Saccharosenbilanz
sugar balance
bilan en sucre

Trockensubstanz
dry substances
matiéres séches

scheinbar Trockensubstanzgehalt
apparent dry substances
matiéres séches apparentes

wahr Trockensubstanzgehalt
actual dry substances
matiéres séches réelles

Reinheit
purity
purete

scheinbare Reinheit
apparent purity
purete apparente



65 uctuHHaa uyucrtora: lokasartenb, onpeaenstonii OTHO-
LUEeHWe KONMM4YecTBa caxapo3sbl B NPOAYKTE K UCTUHHBLIM CYXUM Belle-
CTBaM MPOAYKTa CaxapHOro Npou3BOACTBA, BbIPAXKEHHBIN B NPOLIEH-
Tax.

66 Hecaxap: Cyxue BelLleCTBa, KpOME caxapo3bl, coaepka-
LMecs B MPOAYKTaxX CaxapHOro npou3BOACTBa.

67 uHBepcua caxaposbl: [1pouecc pasnoxeHus caxaposbl
B BOAHbLIX pacTBOpax Ha rMKo3y U (PpykTosy noj AenCTBUEM
MOHOB BOAOPOAA NN (PEPMEHTOB.

68 uHBepTHLIN caxap: MpoaykT MHBEpPCUM caxaposbl, CO-
AepXKaLLnin rioKo3y U ppykToasy.

69 HopmanbHaa menacca: Menacca, UMelOLLIAst MakKcu-
MarnbHO AOMYCTUMYIO BSI3KOCTb, SIBMSIOLUASICA HACBILEHHbIM Ca-
XapHbIM PacTBOPOM Mpu Temneparype 40°C.

70 ycnoBHaa menacca: Menacca, maccoBasi AONsl CyXux
BeLLecTB KOoTopon cocrasnseT 85%.

de
en
f

=

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

rOCT 26884—2018

wahre Reinheit
actual purity
purete reelle

Nichtsaccharose
non-sugar
non-sucre

Saccharoseninversion
sugar inversion
inversion de sucre

Invertzucker
invert sugar
sucre inverte

Normalmelasse
standard molasses
melasse normale

85er Melasse
85 % molasses
melasse de 85 %



FOCT 26884—2018

AndaBUTHbIN yKa3aTenb TEPMUHOB Ha PYCCKOM A3bIKe

accopTUMeHT Genoro caxapa

6anaHc caxapo3sbl

BellecTBa caxapHOro Npou3BoACTBa Kpacsume
BellecTBa peayuupylowme

BellecTBa cyxue

BellecTBa CyXxue BUAUMbIE

BelLecTBa CyXue UCTUHHble

BbIXoA caxapa

Oons Bnaru B caxape mMaccoBasi

Dons guoKcuaa cepbl B caxape MaccoBast
Oons 3onbl B caxape MaccoBast

Oons peayuupyoLlMX BewwecTB MaccoBas

AonA caxapo3bl No I'IpﬂMOﬁ nondpu3auyMun MmaccoBas

Jons dpakumii caxapa onpefeneHHOro pasmepa MaccoBasi

HOM

OM rny6oKoro omKarus

OM CBEKNOBUYHBIN

)KOM CyLUEHbIN

JKOM CyLUEHbIW FPaHyNIMPOBaHHbIN

»OM CYLUEeHbIW B paccbIilHOM Buae

JKOM CyLUEHbIA MeNnacCUpoBaHHbIN

KOM CbIpOW

naeHTudmkaumsa caxapa

MHBepCUA caxaposbl

MCTOYHMK NPOUCXOXKASHUA caxapa No BUAY Cbipbs
KOpHennoa caxapHoi cBeKnbl

KoappULIMEHT HEOQHOPOAHOCTU KPUCTANNOB caxapa
KpenocTb KyCKOBOro caxapa

Menacca

Menacca HopmarnbHas

Menacca o6eccaxapeHHas

Menacca CBEKNOoBUYHas

Menacca TPOCTHUKOBOIO caxapa-cbipLa

Menacca ycrnoBHas

MeJoYb KyCKOBOIo caxapa

59
51
50
60
61
62
55
38
40
39
38
37
45
19
21
19
22
24
23
25
20
53
67
54
31
47
42
26
69
29
27
28
70
38



Hecaxap
ocafoK oMNETPaLNOHHbLIN

namoka

nonycdabpukat caxapHoro Npou3BoAcTBa

notepu caxapa B NPOM3BOACTBE HEeYUTEHHble
notepu caxapa B Npou3BoAcTBe obLue

notepu caxapa B NPOM3BOACTBE YUYTEeHHble
NPOAOIKUTENbHOCTb NPOU3BOACTBa
NPOAOIKNTENbHOCTL PacTBOPEHUA B BoAe KYyCKOBOrO caxapa
NPOAYKT CaxapHbIi

NPOAYKT CaxapHOro NPou3BoACcTBa NOGOUHbIN
NpoAyKTbl AeCTPYKLMM KpaxmMana B caxape

nyapa caxapHasi

pa3Mep KpUCTanmnoB caxapa cpeaHui

caxap

caxap Genbii

caxap U3 TPOCTHUKOBOIO caxapa-cbipLa 6enbiii
caxap KpucTannmyeckui

caxap KpynHoOKpuUcTannuueckui 6enbii

caxap KyCKOBOW

caxap MenKoKpucTtannuueckuin 6enbii

caxap CBEKNOBUYHbIN Genbli

caxap ¢abpuuHblil Genbin

caxap Xuakum

caxap UHBEpTHbIN

caxap KOpW4HeBbIt

caxap nepeHLOBblI

caxap oboralleHHbI

caxap 3KcTpa 6enbiit

caxap-chblpel,

cupon

cupon caxapHbIii

cupon caxapHblii Nnpun obeccaxapuBaHuu Menacchbl
COCTaB KpUCTarniMyecKoro caxapa rpaHynomerpuueckuil
LiIBETHOCTb caxapa B pacTBope

yucrora

yucroTa BUAMMas

YucToTa UCTUHHAsA

FOCT 26884—2018

66
30
26
33
58
56
59
52
43

49
12
46

11

10

13
68
14
15
16

32
34
35
35
44
41
63
64
65



roCcT 26884—2018

And)aBUTHbIN yKa3aTernb 3KBUBANIEHTOB TEPMUHOB Ha HEMELIKOM A3bIKe

85er Melasse
angereicherter Zucker

Aschegehalt

Aufldsungszeit von Wurfelzucker in Wasser

bestimmbare Zuckerverluste
brauner Zucker

durchschnittliche gréRRe
Entzuckerungsmelasse

extra weilder Zucker
Fabrikweizucker

Farbe

Farbstoff

Feingut von Wurfelzucker
feinkristalliner WeiRzucker
Filtrationsschlamm

Flussigzucker

Gehalt an reduzierender Substanzen
Gesamtzuckerverluste
grobkristalliner WeiRzucker
Halbfabrikat der Zuckerproduktion
Ihomogenitatskoeffizient
Invertzucker

Kampagnedauer

Kandiszucker

Kristallzucker
Kristallzuckergranulometrie
Massenfraktionen

Melasse

Melasserohrrohzucker
Melassetrockenschnitzel
NafRschnitzel

Nebenprodukt der Zuckerproduktion
Nichtsaccharose

Normalmelasse

Polarisation

10

70
16
39
43
47
14
46
29

41
51
48
10
30
13
38
56
1
33
47
63
52
15

44
45
26
28
27
20
18
66
69
37



roCT 26884—2018

Produkte von dem Abbau von Stéarke 49
reduzierende Substanzen 50
Reinheit 63
Rohzucker 32
Rubenmelasse 27
Rubenschnitzel 19
RubenweiRzucker 8
Saccharosenbilanz 59
Saccharoseninversion 67
scheinbar Trockensubstanzgehalt 61
scheinbare Reinheit 64
Schwefeldioxidgehalt 40
Sirup 34
tief Pressendesschnitzel 21
Trockenschnitzel 22
Trockenschnitzel in granulat 24
Trockenschnitzelverstreuen 23
Trockensubstanz 60
unbestimmbare Zuckerverluste 58
wahr Trockensubstanzgehalt 62
wahre Reinheit 65
Wassergehalt 36
weilRer Zucker 4
weilder Zucker aus rohrrohzucker 9
Weilzuckersortiment 5
Wirfelzucker 3
Wirfelzucker Starke 42
Zucker 1
Zuckerausbeute 55
Zuckeridentifikation 53
Zuckerprodukt 17
Zuckerpuder 12
Zuckerrbewlrzel 31
Zuckersirup 35
Zuckerursprungsquelle 54

1



roCcT 26884—2018

AndaBUTHLIN yKa3aTenb 3KBUBANE€HTOB TEPMUHOB HAa AHITIMIUCKOM A3bIKe

85 % molasses

actual dry substances
actual purity

apparent purity

apparent dry substances
ash

assortment of white sugar
average size

beet molasses

beet white sugar

brown sugar

by-product of sugar production
candy sugar

castor sugar
coarse-cristalline white sugar
coefficient of heterogeneity
coloring substances
colourity

cristallin sugar
desugarized molasses
determined sugar losses
dried pulp

dried pulp in loose form
dried pulp in pellets

dry substances

duration of the dissolution in water of sugar lumps
duration of the campaign
enriched sugar

extra white sugar

factory white sugar
filtration sludge
fine-cristalline white sugar
hardness of sugar lumps
humidity

identification of sugar

12

70
62
65
64
61
39

46
27

14
18
15
12
1
47
51
41

29
57
22
23
24
60
43
52
16

30
10
42
36
53



invert sugar

liquid sugar

lump sugar

mass fraction

mass reducing substances
molassed pulp

molasses

molasses raw cane sugar
non-sugar

polarization

pressed pulp

products of starch destruction
purity

raw pulp

raw sugar

reducing substances
semiproduct of sugar production
small lumps of sugar lumps
source of sugar origin
standard molasses

sugar

sugar balance

sugar beet

sugar beet pulp

sugar granulometry

sugar inversion

sugar product

sugar syrup

sulphur dioxide

syrup

total sugar losses
undetermined sugar losses
white sugar

white sugar from raw cane sugar

yield of sugar

FOCT 26884—2018

69
13

45
38

26
28
66
37
21
49
63
20
32
50
33
48
54
69

59
31
19
44
67
17
35
40
34
56
58

55

13



roCcT 26884—2018

AndaBUTHbIN yKa3aTenb 3KBUBASIEHTOB TEPMUHOB HA (PpPaHLYy3CKOM A3bIKe

assortiment de sucre blanc
betterave a sucre

bilan en sucre

boue de filtration

cendre

coefficient d'uniformite
colorant de substance
coloration

cristallise fins grains sucre blanc
cristallise sucre

debris de sucre en morceaux

duree de la dissolution du sucre en morceaux dans 'eau

duree de la production
granulometrie de sucre

gros grains sucre blanc
humidité

identification de sucre
inversion de sucre

malieres reducteures
matiéres séches

matiéres séches apparentes
matieres séches reelles
melasse

melasse de 85 %

melasse de betterave
melasse de sucre de canne
melasse epuisee

melasse normale

non-sucre

pertes determinees de sucre
pertes non-determinees de sucre
pertes totales de sucre
polarization

production de sucre semi-fini
produits de destruction de 'amidon dans
proportion de fractions

pulpe brute

pulpe de betteraves

pulpe pressee

pulpe sechee

pulpe sechee en forme eparpillee
pulpe sechee en granules
pulpe sechee melassee

14

31
59
30
39
47
51
41
10

48
43
52
44
11
36
53
67
50
60
61
62
26
70
27
28
29
69
66
57
58
56
37
33
49
45
20
19
21
22
23
24
25



rOCT 26884—2018

purete 63
purete apparente 64
purete reelle 65
recolt du sucre 55
sirop 34
sirop de sucre 35
solidite de sucre en morceaux 42
source d’origine de sucre 54
sous-produit de la production de sucre 18
sucre 1
sucre inverte 68
sucre a gros grains 12
sucre blanc 4
sucre blanc de betterave 8
sucre blanc de fabrique 7
sucre blanc extra 6
sucre blanc sucre de canne brut 9
sucre brun 14
sucre candi 15
sucre de canne brut 32
sucre en morceaux 3
sucre enrichie 16
sucre liquide 13
sucre produit 17
taille moyenne 46
teneur en dioxyde de soufre 40
teneur en malieres reducteures 38

15



FOCT 26884—2018

YK 001:4:664.1:006.354 MKC 67.180.10 OKnpaz2 10.81

KnioueBbie CrioBa: NpoAYKTbl caxapHon MPOMbILLITIEHHOCTU, TEPMUHbI U ONpeaeneHus, pu13nKo-xuMnyeckune
nokasarenu caxapa, xu MUKO-TEXHONOTMYECKINIA KOHTPOMb U YYET

b3 7—2018/33

Pepaktop E.A. Mouceesa
TexHuueckuit pegaktop M. A. Hepenkoesa
KoppekTrop M.Y. MepwiuHa
KomnbloTepHaa BepcTka A.H. 3onomapeesoli

CaaHo B Habop 10.08.2018. MoanucaHo B NevaTb 21.08.2018.  dopmaTt 60><841/8. lapHuTypa Apuarn.
Yen. nev. n. 2,32. Yu.-usg. n. 2,10.
MoAroToBNEHo Ha OCHOBE ANEKTPOHHOW BEpPCUM, NpeAoCcTaBrieHHON pa3pabGoTyMKoM cTaHaapTa

CosaaHo B eMHUYHOM ucrnonHenun ®ryN « CTAHOAPTUH®OPM» ana komnnektoBaHus degeparbHoro
MHpopmMaLmoHHoro doHAa cTaHaapTos, 123001 Mocksa, MpaHaTHbIW nep., 4.
www.gostinfo.ru  info@gostinfo.ru


http://www.mosexp.ru# 
http://www.mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293735/4293735610.htm

